In qua Abbatem Dominum Yldefredum magna santitatis virum cum 
monachis custodiae Apostoli deputatis divino officio mancipatis non min-
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us quam duodecim constituir qui supra corpus Apostoli divina officia can
tassent et Missas assidue celebrassent. Deuidesque eis ad orientalem partem 
locum ante ipsa Alrariam per Cartulam doris ubi claustrum et oficinas se
cundum tenorem Beati Benedicti constituerent. Et quia ante sancta Altaria 
constirurus est locus iste, Ante altaris est vocatus. Et usque ad tempus Doni 
episcopi Didaci Pelagi, et Abbatis Domini Fagildi in eodem mansir vigore. 
Qui volens Ecclesiam Beati Jacobi opus muro lapídeo tabulatu construere 
tante magnitudinis, eam futuram designavit, ut omnia praeffata Altaria 
cum Ecclesiae, et partem clausrri Monachorum caperet. Videns vero sanc
rissimus Abbas ordinem monasticum dum opus Eccelesiae construeretur, 
ibi non perfecre observari posse secum cogitans ecclesiam parvulam ad 
opus Monachoram tria continentem Altaria Beati scilicet Petri Apostoli, 
et Beati Thome, et Beati Nicolay consrruxit, vbi antiquitus praefatus Pela
gius Celam habuit, et Alrare Beati Pelagi Martiris consrruxir, quo peracro 
cum eode Episcopo ante faciem Domini Regis Adefonsi, se presentavir et 
de Apostoli jure quod actenus tenuerit, et de alraribus sancti Salvatoris, 
et sancti Perri, et Sancri Joannis qualirer eos in futurum. Peracto opere 
Ecclesie obtinere possent causare cepit et tune mandavit Rex quod Abbas 
et Monasterium cunctis diebus obtinere Altare Beati Petri jure hereditario 
quod in eadem. Ecclesia Beati Jacobi non in eodem loco ubi prius steterat, 
sed in alio construebatur, eius dum operarentur in ipsis' altaribus obti
nerur Episcopus duo alraria cum portione Monachorum offerende altaris 
Beati Jacobi partís alraribus quod alrare sancti Salvatoris et sancti Joannis 
Aposroli, et Evangeliste restituerentur Abbati et monachis in perpetuum 
habiruris Domini. Episcopus dum fabricaretur ecclesia, episcopus habet 
Beati Jacobi altaris pecuniam, unde prius monachi dimidiam posidebat, et 
per acta Ecclesia Abbas, et monachi haberent partem tertiam, et Episcopus 
duas partes in perpetuum. Quo circa ego Didacus divina gratia Hiriense 
sedis Episcopus continens eiusdem Ecclesiae Beati Jacohi cathedram cu . 
conventu, et voce eiusdem Ecclesie praesentium, et futurum jussione Do
mini nostri Regis dopni Adefonsi prolis Fernandi. Vobis Abbati domino 
Fagildo, et conventu monasteri altarium presentí, et futurum firmissime 
disposui roborare pactum, et placitum in decem libras auri roboratum, 
quod amplius non reinfringam nec ego, nec qui eandem vocem renuerit 
tal videlicet pacto quod vos ab hodierno die in perperuum habeatis, et 
de jure hereditario integraliter possiedatis cum omnibus direcruris ad se 
pertinentibus ecclesiasticis, vel secularibus altare Beati Perri Apostolorum 
prinncipios quod modo costrueretur infra Ecclesiam Beati Jacobi in sinis
tra parte ad exitum vesrrae portae vestri Capituli quod prius fuerat in dex-
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tra parte locatum simul, et ipsam portam adegressum tam ipsius altariis, 
quam Ecclesiam, quam vos vestro precio in pariete euisdem Ecclesiae sicut 
olim manserat hedificaturus esti, ut super liberum eam possideatis, et ex 
parte vestra claudatis, et aperiatis . Et edificatis Sancti Salvatoris et Sancti 
Johannis Altaribus nostro opere restituantur vobis, et Monasterio vestro 
perpetim habituros. Et pro operis edificatione teneamus vestram tertiam 
oferende Altaris Beati Jacobi vnde prius ad hoc tempus mediatatem pos
sedistis. Et modo per convenientiam Comitum et bonorum Hominum 
et regiam autoritatem nobis in adjutorio vestram partem datis quod tan 
nobis, quam pro vobis operemur. Et facto opere Ecclesíe tertiam partem 
redditus ipsius Beati Jacohi Altaris vobis restituamus. Servato semper ves
tro jure hereditatis per locum vbi convenientiam Karacterium scripturi, 
et posituri sumus ínter Altari Beati Jacobi, et illa tria Altaria continens 
huius modio Signum. AD. id est A et D. posita linea ab eodem Signo 
usuque ad inferiorem Angulum vestre Turris, que in muro continetur. et 
ab altero signo usque ad inferiorem angulum vestre domus que est circam 
Cameram Palacii, et deinceps per girum sicut in vestra dote Regum Casti 
et Renamiri continetur. Qui sic compleverit sit benedictus, et qui aliter 
cgerit sit maledictus et excomunicatus et cum Juda Proditore particeps 
fiat in eterna dapmnatione. Et insuper Regio partí penam placiti cogatur 
f'Xsolvere, et preffato Monasterio quantum in contempsa miserit duplice
nus, et Hoc scriptum cunctis diebus maneat firmum. Ego Didacus divina 
gratia Episcopus hoc scriptum quod fieri jussi manu propia confirmo et 
cunctis diebus firmissimum esse decerno. Didacus. Adefonsus Rex grato 
animo hoc scriptum robore ejus confirmo. Vrracha soror Regís confirmo. 
Geloira soror Regís confirmo, Garsia Comes confirmo, Garsia Alvariz con
firmo. Ordonius Alvaríz confirmo. Petrus Ansuriz confirmo, Gomez Gun
disalvus confirmo. Martinus Flamiz comes confirmo. Froila. Didat Comes 
conf. Santius Comes conf Froila Reimundiz Judex Gundisalvus Judex conf 
Gundisalvus Episcopus Mindoniensis Sedis conf., Ludovicus Tudensis Se
dis Episcopus conf Segeredus Presbiter conf Qui presens fuerunt Petrus 
':'.:'estis, Astrarius Testes Aloytus Testis Martinus testis, Renamirus testis. 
Ego Alfonsus Petrui. translatavit. Suarius Fafilat, con.